CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente em caráter de urgência, que proceda a poda das árvores em toda

extensão na Rua Orlando Bersan — Chácaras Alvorada.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamaram que muitas das arvores existentes no local, estão com

os galhos muito altos e cheios, tornando o local escuro no período noturno, pois as

arvores estão tampando a iluminação pública existente no local.

Galhos apoiados na fiação da rede elétrica onde consequentemente nos dias

de chuva ou ventanias acabam rompendo os fios de energia, fazendo com que os

moradores fiquem sem energia elétrica, acumulo de sujeira e queda de galhos,

moradores solicitam "urgência", pois, nesse local existem diversas residências e,

portanto, se faz necessária sua poda.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 4054/2023
13/09/2023 - 13:10
IND 2239/2023

	Page 1